
 
Na osnovu člana člana 41 i člana 59 stav 2 u vezi sa članom 154 stav 2 i 4 Zakona o socijalnoj i 
dječjoj zaštiti („Službeni list Crne Gore“, broj 27/13, 1/15, 42/15, 47/15, 56/16, 66/16, 1/17, 31/17, 
42/17 i 50/17), člana 38 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list CG", br. 2/2018 i 34/2019) i člana 
36 Statuta Opštine Kotor (“Službeni list Crne Gore- opštinski propisi” broj 37/19), Skupština 
opštine Kotor je, na sjednici održanoj dana 16.12.2019.godine, donijela: 
 

 
ODLUKU 

o isplati naknade za novorođenu djecu na području opštine Kotor 
 

 
Član 1 

 
 Ovom Odlukom određuje se iznos naknade za novorođeno dijete na području opštine Kotor 
(u daljem tekstu: naknada), te uslovi i postupak dodjele naknade. 
 
 
 

Član 2 
 

 Pravo na naknadu ima jedan od roditelja, usvojilac/teljka, staralac/teljka ili hranitelj/ka, 
koji/a ima prijavljeno prebivalište ili odobreno stalno nastanjenje  na teritoriji opštine Kotor, pod 
uslovom da to pravo nije ostvario/la u nekoj drugoj opštini na teritoriji Crne Gore, do navršene 
jedne godine života djeteta, najviše jedanput tokom kalendarske godine. 
 

Član 3 
 

 Naknada za novorođeno dijete je jednokratna i iznosi 150 eura. 
 
 

Član  4 
 

 Pravo na naknadu ostvaruje se podnošenjem zahtjeva Sekretarijatu za kulturu, sport i 
društvene djelatnosti, na propisanom obrascu, a radi isplate naknade iz člana 3 ove Odluke. 
 Uz zahtjev je potrebno priložiti kopiju lične karte roditelja, usvojioca/teljke, staraoca/teljke 
ili hranitelja/ke, dokaz o priznavanju prava za usvojioca/teljku, staraoca/teljku ili hranitelja/ku od 
nadležne ustanove; zvod iz matične knjige rođenih za novorođeno dijete; potvrdu o prebivalištu 
odnosno odobrenom stalnom nastanjenju za roditelja, usvojioca/teljku, staraoca/teljku ili 
hranitelja/ku i novorođeno dijete; potvrdu da ovo pravo nije ostvario drugi roditelj u slučaju 
prijavljenog prebivališta u nekoj drugoj opštini u Crnoj Gori; broj tekućeg računa na koji će 
naknada biti isplaćena. 
 
 
 

Član 5 



 
 Postupak za ostvarivanje prava na naknadu po zahtjevu vodi Sekretarijat za kulturu, sport 
i društvene djelatnosti . 
 

Član 6 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom listu Crne 
Gore – opštinski propisi, a primjenjivaće se za djecu rođenu od 01. januara 2020. godine. 
 
 
 
Broj:11-19156 
Datum:16.12.2019. godine 
 

 
SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 

 
Predsjednik Jovo Suđić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


